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 تریستان هریس کیست؟

است. وی سابقه فعالیت  2گذار مرکز غیرانتفاعی فناوری انسانی، مدیر و بنیان1تریستان هریس

التحصیل رشته شناسِ طراحی در کارنامه دارد. وی که فارغدر شرکت گوگل را به عنوان اخلاق

علوم کامپیوتر از دانشگاه استنفورد آمریکا است، فعالیت شغلی خود را به عنوان کارآموز از شرکت 

پیوست. هریس در طول دوران  3های اقناع بی.جی فاگاپل آغاز کرد و سپس به آزمایشگاه فناوری

فعالیت خود، حوزه روانشناسی تغییر رفتار را برای مطالعه و پژوهش برگزید و در پروژه ساخت 

نسخه اولیه اپلیکیشن اینستاگرام مشارکت کرد. وی در ادامه اقدام به تأسیس یک جستجوگر 

 2011گوگل، در سال  کرد و پس از فروختن استارتاپ خود به 4استارتاپیِ سریع موسوم به اپچر

با کمک تعدادی از همکاران  2013همکاری خود را با این شرکت بزرگ آغاز کرد. وی در سال 

پرتی و احترام خوانی برای به حداقل رساندن حواسفرا»خود اقدام به تنظیم گزارشی موسوم به 

ای بزرگی چون همنتشر ساخت. او با ارائه این طرح پیشنهاد داد که شرکت 5«به توجه کاربران

باید تلاش کنند تا میزان استفاده کاربران از تلفن همراه را کاهش داده و  گوگل، اپل و فیسبوک

از گوگل خارج شد و  2015از شیوع اعتیاد به اینترنت جلوگیری کنند. تریستان هریس در سال 

این پویش  تمرکز کرد. وی با آغاز 6«خوب وقت صرف کردن»دهی جنبشی تازه موسوم به بر شکل

های فناوری تقویت کند. وی های اخلاقی و اجتماعی را در شرکتامیدوار بود که بتواند ارزش

تواند ذهن مردم را تحت تأثیر قرار دهد و آزادی انتخاب معتقد است که فناوری عاملی است که می

وجدان »وان خود از هریس به عن 2016ها سلب کند. نشریه آتلانتیک در شماره نوامبر را از آن

ر ذهن ها و فناوری بیاد کرد. وی برای تبیین ایده خود مبنی بر تأثیر مخرب رایانه« دره سیلیکون

 کند.استفاده می 7«تنزل انسان»مردم از عبارت 

 

                                                 
 

 

1 Tristan Harris 
2 Center for Humane Technology 
3 B. J. Fogg's Persuasive Technology Lab 
4 Apture 
5 A Call to Minimize Distraction & Respect Users’ Attention 
6 Time Well Spent 
7 human downgrading 



 پژوهشگاه مرکز ملي فضای مجازی    2

 

 مرکز فناوری انسانی؛ گام نخست در تحول الگوی توسعه فناوری

سال  در« مرکز فناوری انسانی»های تأسیس یک نهاد غیرانتفاعی موسوم به نخستین جرقه

بحث در مورد  2013همزمان با فعالیت هریس در شرکت گوگل پدیدار شد. وی از سال  2013

الزام کاهش تأثیرپذیری عموم مردم از فضای مجازی را مطرح کرده بود. با پایان یافتن انتخابات 

یه در مورد دخالت آمریکا و مطرح شدن اتهامات متعدد علیه روس 2016ریاست جمهوری سال 

اسان بسیاری از کارشن ،در روند این انتخابات از طریق تأثیرگذاری بر افکار عمومی در فضای مجازی

و با حمایت  2018راستا شدند. مرکز یاد شده سرانجام در سال نظر و همو متخصصان با هریس هم

به صورت رسمی تأسیس ای قدرتمند و رو به رشد از کارشناسان و رهبران حوزه فناوری جامعه

رود، با هدف تغییر مسیر جوامع مدرن در حرکت شد. این مرکز که یک نهاد مستقل به شمار می

به سوی توسعه فناوری و اصلاح نگرش متخصصان این حوزه در مورد نحوه ساخت و ماهیت 

عالان فشده در اساسنامه این مؤسسه، محصولات فناورانه شکل گرفته است. بر اساس ادعای مطرح

در راستای رسیدن به  های فناورانهطراحی مجدد فرایند حاضر در مرکز فناوری انسانی به دنبال

 های بشری هستند.حداکثر تطابق با ارزش

 یاز رشد فناور یمشکلات محسوس ناشنقطه قوت هریس؛ 

 های امروزی به شمارهای اجتماعی به عنوان یکی از مصادیق اصلی فناوریفعالیت رسانه

رود. بسترهای رایگانی چون فیسبوک، توییتر و یوتیوب از افزایش زمان استفاده کاربران خود می

برند. با افزایش بازدید و حضور کاربران، قیمت تبلیغات افزایش یافته و سود شرکت بالا سود می

به  که به مسائلی چون کاهش اعتیاد مردمچنینی بیش از آنهای اینن، شرکترود. بنابرایمی

ها اهمیت دهند، در پی افزایش بیش از پیش این حضور هستند. اینترنت و حفظ حریم شخصی آن

های اجتماعی به هیچ عنوان ماهیتی دو سویه این در حالی است که رابطه میان کاربران و شبکه

 های شخصی افرادهای اجتماعی مانند یک انگل، انرژی و دادهندارد. هریس معتقد است که رسانه

 دهند. روند یادشده تا جایی پیشثباتی را به کاربرانشان میگیرند و در عوض، اضطراب و بیرا می

ها در مورد مردم، های اجتماعی بیش از دولتتوان ادعا کرد، رسانهرفته است که امروزه می
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یکا، یکی از اعضای ارشد آژانس مرکزی اطلاعات آمر 1اطلاعات در اختیار دارند. یائل آیزنستات

 «.شناسدفیسبوک، شما را بهتر از سازمان سیا می»گوید: سیا، در مورد صحت این ادعا می

 هریس در مجلس سنای آمریکا

ژوئن امسال از سوی کمیته تجارت سنای آمریکا  25هریس حدود دو ماه پیش در تاریخ 

شرح رویکرد جهت سخنرانی در جلسه استماع به این نهاد دعوت شد. وی در طول این جلسه به 

های اجتماعی مطرح چون گوگل، فیسبوک و یوتیوب پرداخت. مشروح سخنرانی اقتصادی رسانه

 وی در این جلسه به شرح زیر است:

کننده است، زیرا وقوع آن نه شود برای من بسیار ناراحتهر آنچه در این جلسه مطرح می»

ل کسب و کار در این حوزه، شده است؛ زیرا مدریزیبر اساس تصادف بلکه کاملاً برنامه

 داشتن مداوم مردم است. به عبارت دیگر، این سخنرانی در مورد فناوری اقناعی است.نگهمشغول

رود. من در کودکی یک شعبده باز بودم. اقناع یکی از مصادیق قدرت نامتقارن نامرئی به شمار می

جه شوند از قدرت نامتوازن توانید بدون این که دیگران متوآموزد که میشعبده به شما می

ای هبرخوردار باشید. یعنی هنگامی که به طرف مقابل فرصت انتخاب یک کارت از میان کارت

شود و نتیجه چه خواهد شد. آنچه دانید که کدام کارت انتخاب میدهید از قبل میمتعدد را می

ه ش نفوذ قدرت پنهانی است ککنیم نیز دقیقاً افزایهای جدید تجربه میما اکنون در برابر فناوری

زیم. پرداشود. حال به بررسی علت وقوع این اتفاق میبا نقاب ارتباط آزاد و برابر به ما عرضه می

رحم های فناوری در رقابت برای جلب توجه بیشتر کاربران باید بیش از پیش، خشن و بیشرکت

ی هایام. این فرایند با تکنیکذاشتهرا بر روی این رقابت گ« 2مسابقه ساقه مغز»باشند. من عنوان 

شود. این امکان به کاربر اجازه شدن مداوم محتوای نمایش داده شده برای کاربر آغاز میمثل تازه

دهد که با پایین کشیدن صفحه اصلی شبکه اجتماعی خود به محتوایی کاملاً تازه دسترسی می

 ا را دارد.ههای شانس در قمارخانهاز دستگاهیابد. چنین الگویی، عملکرد و نتایجی مشابه استفاده 

توان به پُرشدن مداوم صفحه اخبار های اجتماعی میهای دیگر این الگو در رسانهاز مثال

ر از آب در دست داشته باشید که به صورت مداوم در حال پُرشدن اشاره کرد. اگر شما لیوانی پُ
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وکاری کنید. چنین سازد و نوشیدن را متوقف نمیشویاید، نمیباشد، متوجه میزان آبی که آشامیده

های اجتماعی نیز سبب تداوم حضور فرد کاربر برای زمانی طولانی در بستر برنامه در شبکه

شود، اکتفای صرف تر میروز سختبهها برای جلب توجه روزشود. از آنجایی که رقابت شرکتمی

ها باید به های فناوری کافی نیست و آنشرکتها دیگر برای بینی نتایج کنشبه عملکرد و پیش

ای است که الگوی این نقطه داشتن مداوم کاربران بپردازند.های جدید برای نگهبینی راهپیش

هایی چون لایک و های اجتماعی وارد فاز اعتبارسنجی اجتماعی و در نتیجه ظهور پدیدهرسانه

گردد به سؤالی مهم بدل می« داد فالوور دارم؟من چه تع»شود. در این شرایط، عبارت فالوور می

نند. کجای جلب توجه کاربر وی را معتاد به جلب توجه دیگر کاربران میهای اجتماعی بهو شبکه

شیفتگی جمعی و مقایسه مداوم در یری مشکلات روانی متعددی چون خودگاین امر، سبب شکل

اس آمار، میزان شیوع مشکلات مربوط به شود. بر اسهای جوان میبستر اجتماع و خصوصاً نسل

درصد افزایش داشته است.  170سال گذشته،  8ساله در طول  14تا  10سلامت روانی دختران 

های اجتماعی در رقابت شود. رسانههای اجتماعی ناشی میاین امر، مشخصاً از رشد و توسعه رسانه

اند. به جلب توجه یکدیگر نیز اکتفا نکردهبرای توجه، حتی به مرحله دوم یعنی معتادکردن کاربران 

های نوین مانند هوش مصنوعی رسیده است. هوش مصنوعی سلیقه این مسابقه بزرگ به فناوری

کند. به عنوان مثال، کاربری به قصد تماشای یک ویدیو بینی میرفتاری کاربران را بررسی و پیش

پی پیشنهادات جذاب برای فرد دره پیشود و هوش مصنوعی این شرکت با ارائوارد یوتیوب می

کند. هنگامی که شخصی  وارد یک شبکه اجتماعی ها توجه کاربر را به خود جلب میبرای ساعت

کند و با بررسی دقیق جستجوها و یافتن شود، هوش مصنوعی فعالیت خود را آغاز میمی

درصد از  70اساس آمار، حدود  کند. برمندی، کاربر را وادار به تداوم حضور میهای علاقهزمینه

د. این دهنآمار تماشای ویدیو در شبکه یوتیوب را موارد پیشنهادی از سوی یوتیوب تشکیل می

های اجتماعی اطلاعاتی از ما داشته باشند که حتی خود ما نیز فرایند باعث شده است که شبکه

رود و من نام ن به شمار میخبر باشیم. این مرحله، سطح جدیدی از قدرت نامتقارها بیاز آن

ها در آن با فروختن ام. جهانی را تصور کنید که کشیشرا روی آن گذاشته« 1رابطه وفاداری»

میلیارد نفر دسترسی  2اعتراف افراد به دیگران کسب درآمد کنند. فیسبوک به اطلاعات حدود 
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دهند. محصول نهایی این فرایند، گر قرار میهای محاسبهها را در اختیار ابررایانهدارد و این داده

های شما پیش از آگاهی خودتان است. این فرایند بر روی همه افراد تأثیر بینی انتخابپیش

ری دیگر پذیگذارد. حتی اگر خودتان هم از این قبیل محصولات فناورانه استفاده نکنید، تأثیرمی

ی در جامعه بر شرایط زندگیتان اثر های روانشهروندان در جریان انتخابات و افزایش ناهنجاری

 2011، طی اظهار نظری در سال 2، مؤسس شرکت فناوری نت اسکیپ1گذارد. مارک اندریسنمی

زار افافزار، جهان را خواهد بلعید. منظور وی از عبارت یادشده این بود که که نرماعلام کرد که نرم

افزارها جامعه تأثیر بگذارد. بنابراین ما به نرمتواند بر تر از دیگر ابزارهای موجود میخیلی مؤثر

 د. نایم که انتخابات، رسانه، حمل و نقل و ارتباطاتمان را ببلعاجازه داده

دانیم به نظر من، ارتباط تنگاتنگی میان حریم خصوصی و قدرت ترغیب وجود دارد. همه ما می

حساب کاربری در بستر فیسبوک  لایک از هر 150با بررسی حدود  3که مؤسسه کمبریج آنالیتیکا

که  بینی کند. این بدین معنا استتوانست شخصیت و سلیقه سیاسی فرد صاحب حساب را پیش

های به ظاهر توانند طی آنالیز دادههای فناوری با استفاده از هوش مصنوعی میامروزه شرکت

هوش مصنوعی برخی از هایی باور نکردنی و دقیق دست یابند. امروزه، گیریربط به نتیجهبی

تواند بدون دریافت هیچ اطلاعاتی از فرد است که می های اجتماعی به حدی پیشرفت کردهرسانه

درصدی جزییات شخصیت کاربر را  80های وی در فضای مجازی با دقت و تنها با آنالیز کلیک

بینی توانند به پیشمی درصد 80تخمین بزند. ابزارهای نوظهور تقریباً در همه موارد با دقتی بالای 

ون هایی چدر مورد شخصیت و شرایط فرد بپردازند. از سوی دیگر، با پیشرفت روزافزون فناوری

یابند. منظور اصلی نیز توسعه می 4های مخرب جدیدی چون دیپ فیکهوش مصنوعی، فناوری

های ذهن ودیتمن از عبارت قدرت نامتوازن دقیقاً عدم توازن موجود میان توان فناوری و محد

ری های بشانسان است. برخی بر این باورند که منشأ نتایج مخرب توسعه فناوری، غرایز و ارزش

های این کننده بدترین بخشهای دیجیتال، تشدیدهستند. این در حالی است که فناوری و رسانه

ی در بندهای اجتماعی، افزایش تضاد و قطبغرایز هستند. یکی دیگر از تبعات فعالیت شبکه

                                                 
 

 

1 Marc Andreessen 
2 Netscape 
3 Cambridge analytica 
4 Deep Fake 
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عدد است. این  140جامعه است. به عنوان مثال، سقف تعداد کاراکترهای هر توییت در توییتر، 

در حالی است که اظهار نظر در مورد مسائل پیچیده مثل رویدادهای سیاسی به حجم کاراکتری 

ترین ادهسترین و بیش از این تعداد نیاز دارد. هنگامی که بخواهیم یک مسئله پیچیده را به خلاصه

شکل ممکن بیان کنیم، منظور عموماً ناقص منتقل شده و تنش میان اقشار مختلف افزایش 

کننده است. بی شک اصلاح یابد. عدم حل این مشکلات و مسائل برای من امری بسیار نگرانمی

های اجتماعی بسیار دشوار است. زیرا مشکل اصلی، رویکرد تجاری این ساختار از طریق رسانه

 «ها به فضای مجازی و جلب مخاطب است.ین شرکتهم

سال از آغاز فعالیت تریستان هریس، بسیاری از اعضای شاخص  6حال پس از گذشت حدود 

های خود اند. هریس بارها در سخنرانیدهندگان فناوری جهان با وی هم نظر شدهجامعه توسعه

عی در نهایت سبب افسردگی و پریشانی های اجتمااعلام کرده است که اعتیاد به فعالیت در رسانه

 هایبر سازوکار تجاری شرکت« اقتصاد توجه»شود و این امر را ناشی از مشکل غلبه جامعه می

 داند.فناوری می

شناختی خود لیستی از مشکلات ناشی از روند های جامعهمرکز فناوری انسانی طی پژوهش

 اند از:ها عبارتکه این سرفصلهای دیجیتال را منتشر ساخته است توسعه فناوری

 های دیجیتال همواره در حال اشِغال فضای بیشتری از : ابزار و فناوریاعتیاد دیجیتال

 زندگی افراد هستند.

 شدن، مقایسه های مخربی چون نیاز دائم به توجه و دیده: امروزه پدیدهسلامت روانی

روانی شهروندان فعال در فضای  های اجتماعی، امنیتاجتماعی و اخاذی از کاربران رسانه

 اند.مجازی را به مخاطره انداخته

 ور های نوظههای اجتماعی به عنوان رسانه: با توسعه روزافزون شبکهانتشار اخبار جعلی

 شود.تر میهای دروغ از حقیقت دشوارروز به روز امکان تشخیص داده

 وان بستری برای : توسعه فضای مجازی به عنبندی و رادیکالیسمافزایش قطب

های اجتماعی و سیاسی در بستر های مختلف سبب افزایش شکافشدن اندیشهمطرح

 جوامع دموکراتیک شده است.

 های متخاصم های اجتماعی به دولت: آزادی موجود در رسانهدستکاری و نفوذ سیاسی

تواند ت میدهد. این امر در نهایاجازه انتشار تبلیغات سوء در مورد جوامع هدفشان را می

 های سیاسی و اجتماعی منجر شود.به ایجاد نابسامانی

  :های اجتماعی که عموماً مبتنی بر سیستم فعلی رسانهسطحی شدن افکار عمومی
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گذاری هستند، سبب کاهش عمق مطالب منتشر شده و حرکت جوامع لایک و اشتراک

 ارزش شده است.ها و محتوای سطحی و بیبه سوی دغدغه
توان نتیجه گرفت که توسعه های مطرح شده از سوی این مؤسسه میی چالشبا بررس

 کند.های نوین جوامع انسانی را به سوی فروپاشی هدایت میفناوری

به زعم تریستان هریس، جامعه بشری در مقطع کنونی یک لحظه تاریخی را پیش روی دارد. 

ه دهندگان خود را نیافتدگی توسعههرگز قدرت تغییر ناخواسته شرایط زن ،فناوری پیش از این

بود. بنابراین جهان در یک نقطه عطف به سر می برد. اکنون برای اصلاح سازوکارهای جاری و 

ایجاد یک فناوری انسانی برای محافظت از ذهن افراد و تقویت بیش از پیش جامعه زمان مناسبی 

های انسانی جهت غرایز و ارزشاست. تحقق چنین امری در وهله اول، مستلزم مطالعه دقیق همه 

ایجاد تطابق حداکثری میان فناوری و انسانیت است. اصلاح عمیق ساختارهای شکل گرفته در 

های طراحی جدید، بازسازی ساختارهای سازمانی طول سالیان متمادی نیازمند ترکیبی از فرایند

 های متداول تجاری است.و تغییر چارچوب

لی به اصیین مشکلات موجود در گام نخست، به ارائه چهار وسیله مرکز فناوری انسانی با تب 

 عنوان ابزار عبور از بحران و اصلاح امور پرداخته است:

  :این سازمان قصد دارد در سراسر جهان و بالاترین رهبری و هدایت افکار عمومی

سطح ممکن به بیان مشکلات بپردازد و با ایجاد تغییر محسوس در دستور کار جامعه 

 جهانی سبب ایجاد تحولات مثبت شود.

  :گذاران کلان و ها، سیاستتواند با تکیه بر فشار رسانهاین نهاد میفشار خارجی

های بزرگ فناوری را وادار به تغییر روش کرده و شرایط کنونی را به سهامداران، شرکت

 سطح متعادل و پایدار معمول برساند.

  :توسعه روزافزون جامعه حامیان کارشناس و مرکز فناوری انسانی با فشار داخلی

های تحت نفوذ این افراد را به سمت تغییر نگرش سوق تواند شرکتمتخصص خود می

 دهد.

  :ری از گیاین مؤسسه امیدوار است که بتواند با خاطر نشان ساختن مزایای بهرهتشویق

 سوی تغییر راهبردهای بزرگ فناوری و کاربران را به نوع انسانی فناوری، مدیران شرکت

 و رویکرد هدایت کند.
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آوریل سال میلادی  23در تاریخ  1وبگاه خبری وایردی منتشر شده از سوی مقالهبر اساس 

جاری، تریستان هریس معتقد است که انقلاب دیجیتال با عبور از مرحله گسترش و تکامل تا 

ی خود همواره بر تغییر هاها پیش رفته است. هریس در سخنرانیدزدی و کنترل ذهن انسان

اعی های اجتمهای اطلاعاتی با تمرکز بر تأثیرگذاری بر افکار عمومی از طریق شبکهماهیت جنگ

گذاری بیمارگونه توییت و اشتراکو اعتیاد جوامع بشری به فعالیت در فضای مجازی، لایک، ری

های ها از ارزشن انساناطلاعات به عنوان گواهی روشن بر صحت ادعای خود مبنی بر فاصله گرفت

های هریس در روشنگری و اظهار حقایق اثبات شده در مورد اثرات والای بشری تأکید دارد. تلاش

، 2لیجاش هاومخرب شکل فعلی توسعه فناوری تا به امروز ثمرات مثبتی نیز در پی داشته است. 

نمایندگان برای تصویب جولای از تلاش برخی  30خواه میسوری، در تاریخ سناتور جوان جمهوری

اس اسبر  اد.خبر د« های اجتماعیقانون فناوری کاهش اعتیاد به رسانه»موسوم به  دستورالعملی

 های اجتماعی از این بستر بهاین لایحه با هدف کاهش استفاده کاربران شبکه ،اخبار منتشر شده

های همراه تلفن ،ویبدقیقه در روز مطرح شده است. قانون یادشده در صورت تص 30مدت زمان 

توانند با تغییر این کند و کاربران میفرض تنظیم میرا برای تحقق این امر به صورت پیش

ادآوری های اعتیویژگی علاوه بر این تنظیمات محدودیت یاد شده را از بین ببرند. این دستورالعمل

رت پشت هم را چون پیمایش نامحدود در فضای مجازی و پخش خودکار ویدیو و صوت به صو

اگرچه تصویب چنین قانونی در این مقطع زمانی بسیار بعید و دور از ذهن به نظر  .کندممنوع می

دهد که هشدارهای هریس و مرکز فناوری انسانی از سوی بسیاری از رسد، اما نشان میمی

 هایی به وجود آورده است.گذاران شنیده شده و نگرانیسیاست

به شرح و بسط  3ای کوتاه با وبگاه خبری آسوشیتدپرسی مصاحبهتریستان هریس اخیراً ط

پرداخته است. وی در این گفتگو، هدف اصلی مرکز فناوری انسانی را تغییر « تنزل انسان»نظریه 

که به صورت پرسش  کند. متن کامل مصاحبه ویروند فروپاشی انسان و جوامع بشری اعلام می

 ت:و پاسخ انتشاریافته به شرح زیر اس

 های مهم کار خود را با ما در میان بگذارید؟توانید ایدهآیا می»

                                                 
 

 

1 Wired 
2 Josh Hawley 
3 Associated Press 
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« نیتنزل انسا»این امر به اعتیاد و زمان هیچ ارتباطی ندارد. مسئله فرایندی است که ما آن را 

عنوان یک سیستم متصل برای توصیف اتفاقات در جریان به تواننامیم. این عبارتی است که میمی

ای از عوامل به ظاهر های نوین باعث ایجاد مجموعهبهره جست. توسعه فناوریو منسجم از آن 

های فکری در جامعه، تبلیغ ارتباط و جدا از هم مانند کاهش سطح تمرکز، افزایش عمق شکافبی

ین شود. اگرچه اخشونت، ایجاد خودشیفتگی جمعی، مهندسی انتخابات و اعتیاد به اینترنت می

بینی رقابت میان ها را پیامدهای قابل پیشتوان آنتباط هستند اما میعوامل ظاهراً بی ار

 های فناوری برای افزایش توجه کاربران و سود دانست.شرکت

 محورهای اصلی ترسیم شده از سوی شما برای مبارزه با این مشکل چیست؟

رده نگی گستما برای حل این بحران باید کارهای بسیاری انجام دهیم. ما باید یک آگاهی فره

و همه را از خواب بیدار کنیم. این فرایند چیزی شبیه به تغییر بسترهای اجتماعی کرده ایجاد 

های فناوری سعی در ایجاد تحول در فرهنگ است. ما از طریق حامیان فعال خود در شرکت

ز گذاری نیز تمرکسازوکارهای جاری داریم. علاوه بر این، ما روی بحث فشار عمومی و سیاست

 ایم.کرده

های شما ها به دیدگاهکنید و نگاه آنهای فناوری همکاری میشما چگونه با شرکت

 چیست؟

حاصل است. اما گیری فهم عمومی از شرایط کاملاً بیها بدون شکلفعالیت در داخل شرکت

رف خوب وقت ص»اکنون در جهانی که وقایعی چون رسوایی کمبریج آنالیتیکا، موفقیت پویش 

های فناوری را های متعدد در مورد وجود نواقص مخرب در ساختار شرکتو افشاگری« کردن

توان در مورد مشکلات موجود اظهار نظر کرد. ما در حال حاضر، گفتگوهایی تجربه کرده است، می

پذیرند و به آن احترام ها داریم که با قطعیت دیدگاه ما را میبا برخی افراد فعال در داخل سازمان

هایی چون فیسبوک و هایی از سوی کارکنان شرکتکنم که مقاومتگذارند. من فکر میمی

های متداول مدنظر ما دارند شکل خواهد گرفت. یوتیوب که روش تجاری کاملاً متفاوتی از روش

در فیسبوک، « خوب وقت صرف کردن»سازی برخی ابعاد برنامه اما ما در نهایت، موفق به پیاده

 یوتیوب، اپل و اندروید شدیم.اینستاگرام، 

 وجود دارد؟ های فناوریریزی مجدد شرکترنامهآیا راهی برای کمک شما به ب

ها قصد ندارند این کار را داوطلبانه انجام دهند. اما به مرور با افزایش فشارها همه چیز آن

ها ی از آنهای تجاری مناسب بسیاری وجود دارد. پرداخت حق اشتراک یکدلکند. مُتغییر می

ای به دستکاری ذهن شما و نمایش مداوم تبلیغات است. آیا شما حاضرید برای فیسبوکی که علاقه
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کنم کاربران این هزینه را بپردازند. در حال حاضر دلار پرداختی کنید؟ من فکر می 8ندارد، ماهانه 

قیمت سایر گذاری ما افزایش هزینه الگوی تجاری فعلی و کاهش دستور کار اصلی سیاست

 سازوکارهای موجود است.

آیا مردم به صورت انفرادی در مورد شرایط موجود آگاهی ندارند؟ آیا ما واقعا در بند 

 افزارها هستیم؟های فناوری و نرمشرکت

های این دیدگاه وجود دارد که ما باید خودکنترلی بیشتری داشته باشیم و مسئولیت فعالیت

کند. به عنوان مثال، در بسیاری از دم تقارن قدرت موجود را پنهان میع، خود را بپذیریم. این امر

ها خود را همچنان در حال شویم و پس از ساعتمواقع با هدف دیدن یک پسُت وارد فیسبوک می

یابیم. درست در همین لحظه، هوش مصنوعی پیشرفته پیمایش در این رسانه اجتماعی می

های وی در فضای مجازی است. کاربر بر اساس کلیک فیسبوک در حال تکمیل شناخت خود از

 ایده اصلی پشت این اقدام تکمیل دقیق الگوی موجود از هر کاربر در فضای مجازی است.

 های فناوری در طول دو سال گذشته تغییری یافته است؟آیا میزان آگاهی شرکت

تغییر در طول این دوره بسیار چشمگیر بوده است. من به مدت چهار سال شاهد شرایطی 

انی کرد. سپس به طور ناگهپذیرفت و با من همکاری نمینمیکس سخنانم را بودم که تقریباً هیچ

طی سه سال گذشته  به دلیل حوادثی چون رسوایی کمبریچ آتلانتیکا شاهد تغییرات عظیمی در 

«ام.این زمینه بوده
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 منابع

 :حساب کاربری رسمی تریستان هریس در توییتر
https://twitter.com/tristanharris 

 

 :وب سایت رسمی تریستان هریس
https://www.tristanharris.com/ 

 

 وبگاه وایرد:
https://www.wired.com/story/tristan-harris-tech-is-downgrading-humans-time-to-

fight-back/ 
 

 :وب سایت رسمی مرکز فناوری انسانی
https://humanetech.com/ 

 

 وب سایت یوتیوب:
https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=WQMuxNiYoz4 

 

 وب گاه گیزمودو:
https://www.gizmodo.com.au/2019/06/this-is-how-youre-being-manipulated/ 

 

 وبگاه خبری ای.بی.سی نیوز:
https://www.gizmodo.com.au/2019/06/this-is-how-youre-being-manipulated/ 

https://twitter.com/tristanharris
https://www.tristanharris.com/
https://www.wired.com/story/tristan-harris-tech-is-downgrading-humans-time-to-fight-back/
https://www.wired.com/story/tristan-harris-tech-is-downgrading-humans-time-to-fight-back/
https://humanetech.com/
https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=WQMuxNiYoz4
https://www.gizmodo.com.au/2019/06/this-is-how-youre-being-manipulated/
https://www.gizmodo.com.au/2019/06/this-is-how-youre-being-manipulated/
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